'|ING. IRENO ALEXIS BALLINAS RUIZ DIRECTOR DE ADQUISICIONES.

~ SOCIAL SE SENALA A CONTINUACION:

Acta de la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria . -
de la Licitacién Publica Nacional
No. 00011001-044/09

CON FUNDAMENTO EN LO ESTIPULADO POR LOS ARTICULOS 29, 33 Y 33 BIS
FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, 34 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS NORMATIVIDAD LEGAL
VIGENTE, SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE
ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
00011001-044/09, REFERENTE A LA ADQUISICION DE PAPEL BOND EN
PRESENTACION BOBINA. '
EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DiA 18 DE NOVIEMBRE
DE 2009, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, UBICADA
EN AV. ARCOS DE BELEN N°. 79, PISO 2° COLONIA CENTRO, SE REUNIERON PARA
REALIZAR ESTE ACTO LAS PERSONAS CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES,
CARGOS Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, SIENDO
PRESIDIDO POR EL C. ING. IRENO ALEXIS BALLINAS RUIZ, DIRECTOR DE
ADQUISICIONES.

LOS NOMBRES, CARGOS Y FIRMAS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE
ASISTIERON A ESTE ACTO SON LOS QUE SE SENALAN A CONTINUACION: =--emememmev

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE

. DAVID
LIC.D NIETO VERA ACREDITACION INCORPORACION Y REVALIDACION

ASIMISMO, SE CONTO CON LA PARTICIPACION DE LA PERSONA CUYA RAZON

JOSE LUIS ALMAGUER HERNANDEZ CONSORCIO MF’APELERO S.A. DE C.V.

POR SU IMPORTANCIA SE HACE CONSTAR QUE NO OBSTANTE QUE A TRAVES
DEL OFICIO NUMERO 712.2./04272/2009 DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE DE 2009,

RECIBIDO EL DIA DIEZ DE ESE MISMO MES Y ANO, SE INVITO A PARTICIPAR A LOS
EVENTOS DE LA PRESENTE LICITACION AL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SEP A ESTE ACTO:; EMPERO, A LA PRESENTE JUNTA NO ASISTIO NINGUN
REPRESENTANTE DE ESE ORGANO DE FISCALIZACION.

EL C. ING. IRENO ALEXIS BALLINAS RUIZ, DIRECTOR DE ADQUISICIONES, EN
NOMBRE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, PRESIDE EL EVENTO, E
INICIA EL ACTO AGRADECIENDO A LOS PRESENTES SU PARTICIPACION,
PREGUNTANDO S| ENTRE LOS ASISTENTES AL EVENTO, SE CUENTA CON LA
PRESENCIA DE REPRESENTANTES DE ALGUNA CAMARA DE COMERCIO O DE
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de fa Licitacién Pablica Nacional
No. 00011001-044/09

EBUCACIEN FiBLICA

ALGUN ORGANISMO NO GUBERNAMENTAL, SIN QUE SE HAYA RECIBIDO

RESPUESTA ALGUNA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A INFORMAR A LOS PARTICIPANTES QUE SE
RECIBIO POR CORREO ELECTRONICO UNA PREGUNTA, DE CONFORMIDAD A LO
ESTABLECIDO EN EL PUNTO 4.2 DE LA CONVOCATORIA.

ASIMISMO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA DE LAQ FECHA, SE HIZO CONTACTO
CON EL SISTEMA COMPRANET PARA VERIFICAR S1 SE REALIZARON PREGUNTAS
POR ESE MEDIO, A LO CUAL, EL RESPONSABLE DE ESE SISTEMA INFORMO QUE
NO SE RECIBIERON PREGUNTAS POR MEDIO DE COMPRANET. (ANEXO 1) ------—----

CON FUNDAMENTO EN LO ESTIPULADO POR EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, SE RECIBIO LA SIGUIENTE
PREGUNTA POR PARTE DEL LICITANTE QUE ACONTINUACION SE MENCIONA,
DANDOSELE PUNTUAL RESPUESTA, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

CONSORCIO PAPELERO, S.A. DE C.V.

PREGUNTA No. 1

REFERENTE A LAS MUESTRAS QUE SE VAN A PRESENTAR NOS PODRAN INDICAR
LAFECHAY EL LUGAR PARA SU ENTREGA. ‘

RESPUESTA: LAS MUESTRAS DEBERAN DE ENTREGARSE EN AVENIDA MORELOS
NUMERO 148, COLONIA EL MIRADOR, DELEGACION iZTAPALAPA, EN UN
HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, EL DiA 20 DE NOVIEMBRE DE 2009.

SE HACE CONSTAR QUE SE RECIBIERON UN TOTAL DE 1 CUESTIONAMIENTO, AL
CUAL, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 33 BIS DE LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y 34 DE
SU REGLAMENTO, SE RESOLVIERON LAS DUDAS Y PLANTEAMIENTOS EN FORMA

CLARA Y PRECISA, POR PARTE DE LAS AREAS CONVOCANTE Y REQUIRENTE,
ESTA ULTIMA CONSTITUIDA A SU VEZ COMO AREA TECNICA, EN LA INTELIGENCIA
QUE DICHOS CUESTIONAMIENTOS QUEDAN INTEGRADOS A LAS BASES
CONCURSALES DE LA PRESENTE CONVOCATORIA. FINALMENTE SE SOLICITO A
LOS PARTICIPANTES SENALARAN ~ SI NO TUVIESE ALGUN OTRO
CUESTIONAMIENTO, A LO CUAL MANIFESTARON QUE SE DABAN POR
SATISFECHAS CON LAS RESPUESTAS OBTENIDAS.

EL C. ING. IRENO ALEXIS BALLINAS RUIZ, DIRECTOR DE ADQUISICIONES,
PREGUNTO A LOS ASISTENTES A ESTE ACTO, SI TENIAN UNA OBJECION O
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COMENTARIO, RESPECTO. AL DESARROLLO DEL PRESENTE ACTO,
MANIFESTANDO DE COMUN ACUERDO, NO TENER NINGUNA OBJECION O
COMENTARIO.

LA CONVOCANTE INFORMO QUE EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y. 35
DEL REGLAMENTO DE LA LEY CITADA, SE PUBLICARA COPIA DE LA PRESENTE
ACTA EN EL TABLERO DE AVISOS DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES UBICADO
EN AV. ARCOS DE BELEN N° 79, ESQ. BALDERAS, PISO 4° COLONIA CENTRO, POR
UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA
RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO
Y OBTENER, EN SU CASO, COPIA DE LA MISMA. DICHO PROCEDIMIENTO
SUSTITUYE A LA NOTIFICACION PERSONAL, AS[ COMO EN COMPRANET, A
TRAVES DE LOS MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACION ELECTRONICA, PARA
EFECTOS DE NOTIFICACION DE LOS LICITANTES QUE NO CONCURRIERON AL
PRESENTE ACTO.

' SE RECOMIENDA A LOS PARTICIPANTES, SU PUNTUAL ASISTENCIA AL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS, A
CELEBRARSE EL PROXIMO 25 DE NOVIEMBRE DE 2009, A LAS 11:00 HORAS, EN LA
SALA DE LICITACIONES DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES, SITA EN AVENIDA
ARCOS DE BELEN NUMERO 79, SEGUNDO PISO, COLONIA CENTRO, DELEGACION
CUAUHTEMOC, CODIGO POSTAL 06010. _
NO HABIENDO-OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DIO POR CONCLUIDO EL ACTO A

LAS 11:50 HORAS DEL DIA 18 DE NOVIEMBRE DE 2009, FIRMANDO AL MARGEN Y
AL CALCE TODOS LOS QUE EN EL ACTUARON. @ :

“Por la Secretar

ING. IRENO ALEXIS BALLINAS RUIZ /4 [
LIC. DAVID NIETO VERA A

= —] rZ
“Por los licitantes” E‘J/K

JOSE LUIS ALMAGUE HERNANDEZ
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Datos relevantes del contrat
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BRE s,*“'\ Acta de la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria
KR ! de la Licitaciéon Publica Nacional
No. 00011001-044/09

CONSTANCIA DE FIJACION DE ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 00011001-044/09

Siendo las 11:50 horas del dia 18 de noviembre de 2009, con fundamento en el articulo 37 Bis de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se da constancia, de que
se ha fijado en lugar visible y en el cual tiene acceso el publico, en el estrado de la Direccion de
Adgquisiciones, ubicada en el cuarto piso de Arcos de Belén No. 79-4° Piso Col. Centro, Delegacion
Cuauhtémoc, México, D.F. C.P. 06010, la cual es.el 4rea responsable de este procedimiento de
contratacién, sita en el mismo domicilio, un ejemplar de! acta correspondiente al Acto de Junta de
Aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional nimero 00011001-044/09, referente a la Adquisicion
de Papel Bond.

Misma que estard por un término de cinco dias habiles, para todos los efectos legales,
administrativos y de notificacion a que haya lugar. '

Nombre y Cargo

ING. IRENO ALEXIS BALLINAS RUIZ

DIRECTOR DE ADQUISICIONES
LIC. DAVID NIETO VERA

DIRECCION GENERAL DE ACREDITACION,
INCORPORACION Y REVALIDACION

| CONSORCIO MPAPELERO, S.A. DE C.V.




o £ Direccién General de Recursos Materlales LPN-00011001-029/09
¥ Servicios

Direccién de Adquisiciones

-ANEXO 5.

| FORMATO DE SOLICITUD DE ACLARAGIONES A LA CONVOCATORIA. |

LUGAR Y FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2009

LICITACION PUBLICA No. 00011001-044/09

NOMBRE DEL LICITANTE CONSORCIO PAPELERO, S.A. DE C.V.
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: _JOSE LUIS ALMAGUER HERNANDEZ
PUNTO DE LA CONVOCATORIA PUNTO 44 MUESTRA

PREGUNTA:
(PRECISAR EL ASPECTO ESPECIFICO)

REFERENTE A LAS MUESTRAS QUE SE VAN A PRESENTAR, NOS PODRAN
INDICAR LA FECHA Y EL LUGAR PARA SU ENTREGA. :

NOMBRE Y FIRMA DEL

REPRESENTANTE
RESPUESTA DEL AREA CORRESPONDIENTE
25 220 pa 2 o /P ELL Z Ay, LI07ED
PEIERI: mmm S

L c gz L2 o ’l’l"

NOTA: POR CADA PUNTO DE LA CONVOCATORIA Y/O LOTE SE PODRA
LLENAR UN SOLO FORMATO O BIEN LLENARLO EN FORMA CONTINUA (ESTO
| ES PARA AGILIZAR EL PROCEDIMIENTO DE JUNTA DE ACLARACIONES).

NOTA DOS: SE PODRA REPRODUCIR ESTE FORMATO LAS VECES QUE SEA
NECESARIO.

HOJA NUM. 1 DE _1_/
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